
№ 43 (5857), 16 июня 2021 г.20 Официально
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Избирательной комиссии 
Республики Бурятия

В соответствии с частью 3 статьи 6 Закона 
Республики Бурятия от 13 октября  2010 года 
№ 1589-IV «О гарантиях равенства полити-
ческих партий, представленных в Народном 
Хурале Республики Бурятия, при освещении 
их деятельности региональным телеканалом 
и региональным радиоканалом», пунктом 
1.2 Порядка деятельности рабочей группы 
по установлению результатов учета объема 
эфирного времени, затраченного в течение 
одного календарного месяца на освещение 
деятельности политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Республики 
Бурятия, утвержденного постановлением Из-
бирательной комиссии Республики Бурятия 
от 10 февраля 2011 года №01-06/1334 (в ред. 
от 03.12.2020), на основании письма Первого 
секретаря Комитета БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИ-
КАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» от 20 мая 2021 года № 67 
Избирательная комиссия Республики Бурятия 
постановляет: 

1. Внести в состав рабочей группы по уста-
новлению результатов учета объема эфирно-
го времени, затраченного в течение одного 
календарного месяца на освещение деятель-
ности политических партий, представлен-
ных в Народном Хурале Республики Бурятия, 
утвержденный постановлением Избиратель-
ной комиссии Республики Бурятия от 11 апре-
ля 2019 г. № 134/1493-6 (в ред. от 01.04.2021), 
изменения, включив в него Дугарову Татьяну 
Владимировну – представителя БУРЯТСКОГО 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политиче-

ской партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и исключив из 
него Хандарову Нину Леонидовну –  пред-
ставителя БУРЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО 
ОТДЕЛЕНИЯ политической партии «КОММУ-
НИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ».

2. Поручить юридическому отделу аппарата 
Избирательной комиссии Республики Бурятия 
(Хорганов В.О.) подготовить редакцию поста-
новления Избирательной комиссии Республи-
ки Бурятия от 11 апреля 2019 г. № 134/1493-6 с 
учетом изменений, внесенных настоящим по-
становлением, в срок не позднее 15 июня 2021 
года.

3. Направить настоящее постановление в 
БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».

4. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

5. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

6. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

	
11 июня 2021 г.                 № 226/2508-6                г. Улан-Удэ

О внесении изменений в состав рабочей группы 
по установлению результатов учета объемов эфирного 

времени, затраченного в течение одного календарного месяца 
на освещение деятельности политических партий, представленных 

в Народном Хурале Республики Бурятия

Заслушав информацию и обсудив решение 
рабочей группы по установлению результатов 
учета объема эфирного времени, затрачен-
ного в течение одного календарного месяца 
на освещение деятельности политических 
партий, представленных в Народном Хурале 
Республики Бурятия, от 7 июня 2021 г. № 83 «О 
результатах учета объема эфирного времени, 
затраченного на освещение деятельности 
политических партий, представленных в На-
родном Хурале Республики Бурятия, на реги-
ональном телеканале, радиоканале в мае 2021 
года», на основании статьи 6 Закона Республи-
ки Бурятия «О гарантиях равенства полити-
ческих партий, представленных в Народном 
Хурале Республики Бурятия, при освещении 
их деятельности региональным телеканалом 
и региональным радиоканалом», раздела 5 
Порядка учета объема эфирного времени, 
затраченного в течение одного календарного 
месяца на освещение деятельности каждой 
политической партии, представленной в 
Народном Хурале Республики Бурятия, ре-
гиональным телеканалом и региональным 
радиоканалом, утвержденного постановле-
нием Избирательной комиссии Республики 
Бурятия от 24 января 2011 г.  № 01-06/1316 (в 
ред. от 03.12.2020), Избирательная комиссия 
Республики Бурятия постановляет: 

1. Утвердить результаты учета объема эфир-
ного времени, затраченного на освещение 
деятельности политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Республики 
Бурятия на региональном телеканале обще-
ства с ограниченной ответственностью «Те-
лерадиокомпания «Ариг Ус», на региональ-
ном радиоканале общества с ограниченной 
ответственностью «Радио Сибирь-Байкал» в 
мае 2021 года, содержащиеся в решении ука-

занной Рабочей группы от 7 июня 2021 года 
№ 83.

2. Вынести заключение о соблюдении об-
ществом с ограниченной ответственностью 
«Телерадиокомпания «Ариг Ус» в мае 2021 
года требования Закона Республики Буря-
тия «О гарантиях равенства политических 
партий, представленных в Народном Хурале 
Республики Бурятия, при освещении их дея-
тельности региональным телеканалом и ре-
гиональным радиоканалом» об освещении 
деятельности политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Республики 
Бурятия, в равном объеме в течение одного 
календарного месяца. 

3. Вынести заключение о соблюдении об-
ществом с ограниченной ответственностью 
«Радио Сибирь-Байкал» в мае 2021 года тре-
бования Закона Республики Бурятия «О гаран-
тиях равенства политических партий, пред-
ставленных в Народном Хурале Республики 
Бурятия, при освещении их деятельности 
региональным телеканалом и региональным 
радиоканалом» об освещении деятельности 
политических партий, представленных в На-
родном Хурале Республики Бурятия, в равном 
объеме в течение одного календарного меся-
ца.

4. Направить настоящее постановление в 
общество с ограниченной ответственностью 
«Телерадиокомпания «Ариг Ус», общество с 
ограниченной ответственностью «Радио Си-
бирь-Байкал», Бурятское региональное отде-
ление Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИ-
КАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», Бурятское региональное 
отделение политической партии ЛДПР – Ли-

11 июня 2021 г.                 № 226/2509-6             г. Улан-Удэ

Об утверждении результатов учета объемов эфирного времени, 
затраченного на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Народном Хурале Республики Бурятия, 
на региональном телеканале, радиоканале 

в мае 2021 года

берально-демократическая партия России, 
Региональное отделение Социалистической 
политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОС-
СИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в Республике 
Бурятия.

5. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

7. Настоящее постановление вступает в 
силу со дня его принятия.

Председатель
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                   
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                     
С.Е. ОРЛОВА

На основании письменного заявления чле-
на территориальной избирательной комиссии 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ» с правом решающего 
голоса Шерхоновой М.Л.  (вх. № 01-17/596 от 1 
июня 2021 г.) и в соответствии с подпунктом «а» 
пункта 6 статьи 29 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Рос-
сийской Федерации» Избирательная комиссия 
Республики Бурятия постановляет: 

1. Досрочно освободить от обязанностей 
члена территориальной избирательной ко-
миссии Советского района муниципального 
образования «Город Улан-Удэ» с правом ре-
шающего голоса Шерхонову Марию Львовну, 
предложенную для назначения в состав ко-
миссии Советским районным отделением БУ-
РЯТСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

2. Направить настоящее постановление в 

территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИ-
КАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

11 июня 2021 г.                      № 226/2510-6                   г. Улан-Удэ

О досрочном освобождении от обязанностей члена территориальной 
избирательной комиссии Советского района муниципального 

образования «Город Улан-Удэ» с правом решающего голоса

В соответствии со статьями 22, 26, пунктом 
11 статьи 29 Федерального закона «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», Избирательная комиссия Респу-
блики Бурятия постановляет:

1. Обратиться к БУРЯТСКОМУ РЕСПУБЛИ-
КАНСКОМУ ОТДЕЛЕНИЮ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ», иным общественным объеди-
нениям, представительным органам муници-
пальных образований в Республике Бурятия, 
собраниям избирателей по месту жительства, 
работы, службы, учебы с предложением пред-
ставить в срок не позднее 21 июня 2021 года 
в Избирательную комиссию Республики Бу-
рятия кандидатуру члена территориальной 
избирательной комиссии Советского района 
муниципального образования «Город Улан- 
Удэ» с правом решающего голоса.

2. Направить настоящее постановление  

в территориальную избирательную комиссию 
Советского района муниципального образо-
вания «Город Улан-Удэ», БУРЯТСКОЕ РЕСПУБЛИ-
КАНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ».

3. Разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Избирательной комиссии 
Республики Бурятия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования.

Председатель
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                       
А.Р. АКЧУРИН

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                         
С.Е. ОРЛОВА

11 июня 2021 г.                         № 226/2511-6                   г. Улан-Удэ

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения кандидатур
в состав избирательных комиссий, в связи с досрочным освобождением 

от обязанностей члена территориальной избирательной комиссии 
Советского района муниципального образования «Город Улан-Удэ»

с правом решающего голоса

Приложение № 1 
к приказу Минэкономразвития России 

от 23 апреля 2015 г. № 254
(в ред. Приказа Минэкономразвития России 

от 25.09.2019 № 593)

Извещение 
о начале выполнения 

комплексных кадастровых работ

     В период в период с «25» мая 2021 г. по «20» ноября 2021 г., в отношении объектов недви-
жимости, расположенных на территории: Республика Бурятия, муниципальное образование 
«Баргузинский район», номера кадастровых кварталов: 03:01:250114, 03:01:250115, 03:01:250113, 
03:01:250112, 03:01:250110, 03:01:250111, 03:01:250105, 03:01:250106, 03:01:250104, 03:01:250103, 
03:01:250102, будут выполняться комплексные кадастровые работы в соответствии с муници-
пальным контрактом № 1 от 25 мая 2021 г., 

- заключенным со стороны заказчика: МКУ «Баргузинский районный комитет имуществен-
ных отношений» Республики Бурятия, почтовый адрес: 671610, республика Бурятия, Баргузин-
ский район, село Баргузин, улица Ленина, д. 19, адрес электронной почты: kio.barguzin@mail.ru, 
mailto:zemotdel03@mail.ru, номер контактного телефона: 8(30131)42967; 

- со стороны исполнителя: Общество с ограниченной ответственностью «Кадастр-Лайн» (ООО 
«Кадастр-Лайн»), в лице генерального директора Пивоваровой Аюны Дашинимаевны.

Фамилия, имя, отчество (при наличии) кадастрового инженера: Пунсыкдашиева Анна Олегов-
на; 

наименование саморегулируемой организации кадастровых инженеров, членом которой 
является кадастровый инженер: СРО Ассоциация «ОКИС»; уникальный регистрационный номер   
члена   саморегулируемой   организации кадастровых инженеров в реестре   членов   саморегу-
лируемой   организации кадастровых инженеров: 2211;

дата внесения сведений о физическом лице в реестр членов саморегулируемой организации 
кадастровых инженеров: 19.03.2019;

почтовый адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Борсоева д. 13Д;
адрес электронной почты: kadastr03@yandex.ru
номер контактного телефона: 89025622621.


